
 
 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

Prot. n° vedi segnatura              Palazzolo dello Stella, 23.02.2022 
 

OGGETTO: INCARICO COLLAUDATORE .  
 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

Azione -  Spazi e strumenti digitali per le STEM    CUP B59J21007040001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 

VISTA   la legge 7/8/1990 n. 241 e ss.mm.ii. 
VISTO   il DPR 8/3/1999 n.275 
VISTO   l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165 
VISTO   il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO   il D.I. n. 129 del 28/8/2018 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021, “Spazi e strumenti per le STEM”.  
 Decreti della Direzione Generale per i fondi strutturati per l’istruzione, l’edilizia 
 scolastica e la scuola digitale, n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 321 del 6 ottobre 2021.  
 Missione 4, componente 1, Investimento 3.2. del Piano Nazionale di Ripresa e 
 Resilienza, relativa a  “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
 apprendimento e laboratori”; 

VISTO  il progetto presentato da questo istituto in data 11 giugno 2021 con prot. 2624/V1; 
VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al  
  finanziamento, n. 201 del 20/07/2021 del Ministero dell’Istruzione;  
VISTA  la lettera di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID – 043717 del 10/11/2021  
  del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
  l’edilizia scolastica e la scuola digitale;  
VISTE  le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito del Piano  
  Nazionale della Scuola Digitale;  
VISTO   il proprio decreto prot. 3362/VI3 del 25/08/2021 per l’inserimento della predetta disponibilità 

finanziaria nell'ambito del Programma Annuale 2021 (variazione n. 08); 
ATTESO  che si rende necessario procedere al completamento della individuazione delle figure richieste 

per l'attuazione tempestiva dello stesso, stante la finalità del progetto; 
RITENUTO di provvedere, stante i contenuti progettuali, relativi alla fornitura di beni con caratteristiche 

predeterminate, alla individuazione del Collaudatore;  

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000852 - 23/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


VISTO il proprio avvio di selezione per il reclutamento interno della figura professionale di collaudatore 
prot. 352/VII.6 del 26.01.2022; 

PRESO ATTO  che è pervenuta un'unica candidatura da parte della docente di scuola primaria Simonetta 
SUCCAGLIA; 

RITENUTO di avere le capacità e le competenze per poter giudicare in autonomia l’istanza di 
partecipazione del docente interno senza bisogno di nominare un’apposita commissione; 

VALUTATE i titoli e le esperienze  dichiarate nell’istanza di partecipazione; 
RITENUTO che le competenze e la professionalità della docente Simonetta SUCCAGLIA, in servizio 

nell’istituto in qualità di insegnante di scuola primaria a tempo indeterminato, sono 
pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto, in merito alla figura del 
collaudatore.  

CONSIDERATO cha la candidatura è ritenuta valida e congrua a quanto richiesto nell’avviso di selezione; 
 

DECRETA 
 

Di conferire Alla Docente Simonetta SUCCAGLIA, in servizio presso questo Istituto è conferito l'incarico di 
COLLAUDATORE del progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” in oggetto; 
 
Il Collaudatore dovrà:  

 collaudare tutte le attrezzature  
 verificare ed attestare che le apparecchiature, siano conformi al tipo e/o modelli descritti nel capitolato 

tecnico;  
 le apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano idonei a svolgere le funzioni richieste;  
 segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica realizzata dal pro-

gettista;  
 redigere il verbale di collaudo collaborando con il DSGA per l’inserimento on-line di tali verbali;  
 collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. e altro personale di supporto per tutte le proble-

matiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta 
e completa realizzazione del Progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon anda-
mento delle attività.  

 
Le operazioni di collaudo dovranno essere verbalizzate e costituiranno titolo per il pagamento del compenso.  

Al docente verrà corrisposto l’importo massimo di Euro 116,11 lordo Amministrazione (rapportato alle ore 
effettivamente prestate) onnicomprensivo previsto nel progetto.  
 
Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme sulla privacy re-
lativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza durante l’incarico. Inoltre, è 
tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno operante nella Scuola. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per as-
senze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto . 
 
  

 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE           
                                                                             (dott.ssa Giovanna CRIMALDI) 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000852 - 23/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi


		2022-02-28T09:54:01+0100
	CRIMALDI GIOVANNA




